
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  43   Del  16-11-2018

Oggetto:VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 14:50, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica S
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 09-11-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 09-11-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera del consiglio comunale n. 10 del 21.04.2018 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione esercizio 2018/2019/2020;

Visto che, a norma dell’art. 175 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. le variazioni al bilancio possono essere deliberate
non oltre il 30 novembre di ciascun anno, salvo quelle elencate dal comma 3  dello stesso articolo che possono
essere deliberate sino al 31 dicembre di ogni anno;

VISTO che, in base alle richieste di variazione di bilancio da parte degli Uffici  si rende  necessario procedere
all'esecuzioine delle seguenti variazioni al bilancio 2018/2020:

1)nuove e maggiori entrate:
-€ 141.844,53 contributo regionale da trasferire a privati interventi ricostruzione immobili danneggiati sisma
1997;
-€    7.000,00 contributo BIM a rendicontazione  per manutenzione strade/sgombero neve da utilizzare per tali
finalita' per

        € 2.500,00 sull'annualita' 2018 ed € 4.500,00 sull'annualita' 2019;
-€    3.471,34 reiscrizione contributo BIM concesso nel 2016 per sistemazione locali destinati ad ambulatorio
medico non

        utilizzato e destinato per € 471,34 alla manutenzione straordinaria ed € 3.000,00 all'acquisto
di arredi;

2)strorno fondi di € 350,00 su annualita' 2018 per integrazione spese trasferta personale in convenzione
mediante riduzione  spese di personale in esubero;

3)storno di fondi € 1.516,85 su annualita' 2019 per prosecuzione INCARICO ESTERNO PER GESTIONEPERSONALE, PAGHE ADEMPIMENTI TRIBUTARI ECC. nel 2019 mediante riduzione stanziamenti rimborso spese personale
convenzione con il Comune di Cascia gestione personale;

Atteso che, tali richieste di variazioni sono di competenza del Consiglio comunale, ex art. 175 comma 2 d.lgs.
267/2000;

Ravvisata l'urgenza di procedere con immediatezza è necessario avvalersi di quanto disposto dall’art.175
comma 4  del citato d.lgs. 267/2000 il quale,  ai sensi dell' 42 del d.lgs 267/2000, consente alla Giunta Comunale
di adottare, in caso di urgenza, le variazioni al bilancio, salvo ratifica da parte dell'Organo consiliare entro 60
giorni dall'adozione e comunque non oltre il 31/12;

 CONSTATATA la compatibilità e la fondatezza delle risultanze contabili e delle richieste formulate;

RAVVISATA l'urgenza  di provvedere alla esecuzione delle  variazioni al bilancio di previsione 2018/2020,
conseguenti a quanto sopra espresso e dettagliatamente riportate nell’allegato A che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DATO ATTO, ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, che la presente variazione non altera i relativi
saldi;

DATO ATTO, ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio) che la presente variazione
essendo a saldo zero (maggiore entrata=maggiore uscita e spostamento tra vari interventi dell'uscita) non
altera i relativi saldi ;

ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dall'art. 49 del D. Lgvo 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario Dott.ssa Patrizia Lattanzi;

RICHIESTO il parere del Revisore Unico dei Conti Rag.Lucio Astolfi ai sensi dell'art. 239 del D. Lgvo 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

 D E L I B E R A

La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di apportare al Bilancio di previsione 2018/2020 le variazioni di cui all'apposito allegato "A", che forma2)
parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto, , ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, che la presente variazione non altera i3)
relativi saldi

 di dare atto, ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio) che la presente4)
variazione non altera i relativi saldi come evidenziato ;

5)
Di trasmettere l'allegato "C"  al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. n. 267/2000 ;6)

6)   Di sottoporre il presente atto a ratifica Consiliare entro 60 giorni ai sensi degli artt.42 comma 4 e 175
comma 4 del D.lgs 267/2000;

Con separata votazione favorevole resa all'unanimità in forma palese:

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  10-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 16-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  10-12-2018 al 25-12-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  26-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-12-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 21-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


